LEI Nº 911, de 10 de abril de 2007.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial  no montante de R$ 13.350,00.

ALDOMIR ARNOLD, Prefeito Municipal em Exercício de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2007, no montante de R$ 13.350,00 (treze mil, trezentos e cinqüenta reais), nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesas:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 01 – PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

	01.01.01.031.0001.2.003 – Manutenção das atividades do Poder Legislativo

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras despesas correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.36 – Outros serviços de terceiros – pessoa física

	Elemento de Despesa – 3.3.90.36.21 – Manutenção e conservação de bens móveis de outras naturezas
	R$ 350,00

	Elemento de Despesa – 3.3.90.36.59 – Serviços de áudio, vídeo e foto
	R$ 1.000,00

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07.02.10.304.0014.2.061 – Programas de vigilância sanitária e PPI

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras despesas correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.36 – Outros serviços de terceiros – pessoa física

	Elemento de Despesa – 3.3.90.36.06 – Serviços técnicos profissionais
	R$ 2.000,00

	07.05.18.122.0011.2.076 – Manutenção das atividades do Meio Ambiente

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras despesas correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.35 – Serviços de Consultoria

	Elemento de Despesa – 3.3.90.35.01 – Assessoria e consultoria técnica ou jurídica
	R$ 10.000,00

Total do Crédito Especial ..................................................................      R$ 13.350,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 02 – GABINETE DO PREFEITO

	02.01.04.122.0002.1.003 – Aquisição de um prédio para utilidade pública

	Elemento de Despesa – 4.5.90.61.01 – Edifícios
	R$ 13.350,00

Total da Redução ................................................................................    R$ 13.350,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 10 de abril de 2007.

Aldomir Arnold

Prefeito Municipal em Exercício
Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração